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
lich). 
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3.2 INNERORTS 

 

Die Immobilie liegt am nordöstlichen Ortsrand von Reckendorf in einem neueren Wohngebiet. Die 
Wohnerschließungsstraße „Eduard-Wagner-Ring“ ist, von der Hauptstraße kommend, in der Orts-
mitte die nach Osten abzweigende Bahnhofstraße nehmend, im weiteren Verlauf übergehend in 
die Straße „Im Grund“, links abbiegend zu erreichen. 
Eine zweite Zufahrtsmöglichkeit besteht über die Bahnhofstraße, nach der Brücke über die Bau-
nach die nach Nordosten führende Zeitzenhofer Straße nehmend und am Ortsende nach Süden 
abbiegend auf den Eduard-Wagner-Ring. Das zu bewertende Anwesen liegt auf der südlichen 
Straßenseite. Im Umfeld besteht überwiegend freistehende Ein- und Zweifamilienwohnhausbebau-
ung. 
Die genaue Lage des Anwesens sowie Zuschnitt und Ausnutzung der Parzelle sind in dem unter 
Pkt. 5 des Exposés beigefügten Lageplan dokumentiert. 

 
3.3 INFRASTRUKTUR 

 

Die Infrastruktur in Reckendorf ist durchschnittlich entwickelt. Der Altort ist geprägt durch landwirt-
schaftliche Hofstätten. Im sanierten Ortskernbereich liegen u. a. Kirche, Friedhof, Rathaus, 
Schlossbrauerei, ehemaliges Schloss sowie einige Gaststätten. Zudem sind eine Kindertagesstätte 
am westlichen Ortsrand, Bankfilialen, Kläranlage, Bahnhof, kleinere Geschäfte, Versicherungs-
büro, Grundschule, Fußballplatz und Tennisanlage, Autohändler, Läden für den täglichen Bedarf 
sowie das Gewerbegebiet „Knockäcker“ am nördlichen Ortsausgang vorhanden. Schul- und Lini-
enbushalt (Frankenbus) sowie Bahnanbindung nach Bamberg und Ebern bestehen. In weiter zu-
rückliegenden Jahren wurden im Ort mehrere neue Baugebiete erschlossen. 

 
3.4 GRUNDSTÜCKSBESCHREIBUNG VON FLUR-NR. 1442/10 

 

Nutzung: wohnwirtschaftlich; 
 

topographische Lage: nach Südwesten fallend; 
 

Straßenfront: rd. 13 m nach Osten sowie rd. 36 m nach Nordosten; 
 

Straßenart: Wohnerschließungsstraße; 
 

Straßenausbau: geteerte Fahrbahn, einseitig mit gepflastertem Gehweg sowie mit 
Entwässerungsrinne; tlw. Pflanzbereiche und Parkstreifen; 

 

Baugrund: gewachsener, normal tragfähiger Baugrund wird unterstellt; 
 

Grundwasser: keine Einflüsse offensichtlich; 
 

Erschließung: Ver- und Entsorgung (Wasser, Kanal, Strom, etc.). 

 
3.5 ZUSAMMENFASSUNG MIT BEURTEILUNG 

 

Ländliche Ortslage von Reckendorf im weiteren Einzugsgebiet von Bamberg zwischen den Klein-
städten Ebern und Baunach mit mittelmäßiger Verkehrsanbindung über Bundesstraße zu Bunde-
sautobahnen (Autobahnanschlüsse rd. 7,5 km bzw. rd. 13 km entfernt); durchschnittliche Infra-
struktur im Ort; ruhige, aufgrund Grundstückszuschnitt trotz der Grundstücksgröße etwas beengt 
wirkende Lage in einem neueren Wohngebiet; Naherholungsmöglichkeiten im Naturpark Haß-
berge. 

 

4 BESCHREIBUNG DER GEBÄUDE UND DER BAULICHEN AUSSENANLAGEN 
 

Das zu bewertende Grundstück ist mit einem Wohnhaus (siehe Pkt. 4.1) und einem Garagenge-
bäude (siehe Pkt. 4.2) bebaut. Die Gebäude sowie die baulichen Außenanlagen (Pkt. 4.3) werden 
nachfolgend in ihren wesentlichen Merkmalen beschrieben. 

 
4.1 WOHNHAUS 

 

Gebäudeart: Einfamilienwohnhaus (im sogenannten Toskanastil) 
 
Baujahr: Bauantrag 2016; Bezug 2020 
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Geschosse und Grundrissunterteilungen 
 

Das Wohnhaus beinhaltet Untergeschoss (UG), Erdgeschoss (EG), Obergeschoss (OG) sowie 
nicht ausgebautes Dachgeschoss (DG). Folgende Grundrissunterteilungen bestehen: 
 

Im UG: Treppenhausflur, Heizungsraum mit Öltanklager und HWR-Raum, Kellerraum 
(vorgesehener Sanitärraum), Zimmer (Schlafen) sowie größerer Hobbyraum; 

 

im EG:  Hauseingangsbereich bzw. Windfang, Treppenhausdiele, Dusche/WC, Gäste-
zimmer sowie offener Wohn- und Essbereich, offen übergehend in den Küchen-
bereich; 

 

im OG:  Treppenhausflur, Schlafzimmer, zwei Kinderzimmer und Bad mit Abstellraum; 
 

im DG:  Dachbodenabstellfläche (ohne ausreichende Stehhöhe). 
 

Hinsichtlich der Grundrissunterteilungen wird auf die Pläne unter Pkt. 6 des Exposés verwiesen. 
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

- Einblechung des Kaminzugs über Dach (optisch nicht überzeugend) unfachmännisch ausgeführt. 
 
Weitere besondere objektspezifische Merkmale 
 

Bezüglich wertmindernder Einflüsse ist anzuführen, dass das neu errichtete Wohnhaus über eine 
Ölzentralheizung beheizt wird. Im Gegensatz zu erneuerbaren Energieträgern, welche insbeson-
dere bei Neubauten vermehrt eingesetzt werden, führt der Einsatz von fossilen Brennstoffen im 
Hinblick auf zukünftig denkbare politische Entscheidungen zu gewissen Unsicherheiten des Betrie-
bes der Heizungsanlage. Auch durch die CO2-Besteuerung ist mit der Verteuerung von Heizöl zu 
rechnen. 
Positiv zu erwähnen ist dagegen, dass im UG mit einem Ausbau des geplanten Sanitärraumes 
(derzeit Kellerraum) und vorhandener Verbindungstür der zwei ausgebauten Räume die Schaffung 
einer kleinen, abgeschlossenen Einliegerwohnung realisierbar erscheint, da im Hobbyraum lt. An-
gabe bereits Küchenanschlussinstallationen verlegt sind. Jedoch wäre ein separater Einliegerwoh-
nungszugang von Außen nur über die Terrassentür möglich. 
 

Nutzflächen 
 

Im UG: Heizungsraum mit Öltanklager und Abstellraum sowie Keller- 
 raum (geplanter Sanitärraum im Rohzustand) ohne Ansatz 
 

im DG: unausgebauter Abstelldachboden (ohne ausreichende Stehhöhe) ohne Ansatz 
 

 

 
Wohnflächen 
 

Im UG: Treppenhausflur, Zimmer (Schlafen) sowie Hobbyraum rd.  53 m² Wfl. 
 

im EG: Hauptwohnbereich mit Windfang, Treppenhausdiele, DU/WC, 
 Gästezimmer sowie offenem Wohn-, Ess- und Küchenbereich  rd. 84 m² Wfl. 
 

im OG: Hauptwohnbereich mit Treppenhausflur, Schlafzimmer, Bad mit 
 Hauswirtschafts- bzw. Abstellraum und zwei Kinderzimmern  rd. 84 m² Wfl. 
 

Summe (ansetzbare Gesamtwohnfläche): rd. 221 m² 
 
 

4.2 GARAGENGEBÄUDE 
 

Gebäudeart: angebaute Doppelgarage 
 
Baujahr: 2020 (analog zum Wohnhaus) 
 
Geschosse und Grundrissunterteilungen 
 

Das erdgeschossige Nebengebäude beinhaltet zwei Kfz-Einstellplätze. 
 
Bauweise und Ausstattung 
 

Konventionell errichteter Mauerwerksmassivbau mit Betonfundamenten, Betonbodenplatte, zwei 
elektromotorangetriebene Sektionaltoren (Aron Classic, je 2.500 mm x 2.125 mm) mit 2-Tasten-
Handsendern, zwei Fenstern, Verbindungshaustür zum Wohnhaus sowie flachem Satteldach (ein-
fahrtsseitig gewalmt) mit Dachziegeleindeckung. 
 

Zustand sowie Mängel, Schäden und Fertigstellungsrestarbeiten 
 

Die Garage befindet sich in einem zweckdienlichen, jedoch mit Fertigstellungsrestarbeiten behaf-
teten Zustand. Folgende Mängel, Schäden und Restarbeiten sind, ohne Anspruch auf Vollständig-
keit, bei der Besichtigung offensichtlich geworden: 
 
 

- unverputzte Fassaden bzw. Außenwände sowie unverputzte Innenwandseiten; 
- innere Verbindungshaustür (mit Glasausschnitten) zum Wohnhaus nicht als Brandschutztür aus-

geführt; 
- lediglich Rohbetonboden und unverkleidete Holzkonstruktion des Dachstuhls im Innern. 
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Weitere besondere objektspezifische Merkmale 
 

Hinsichtlich des zweckdienlichen Garagengebäudes ist lediglich anzuführen, dass eines der beiden 
Fenster aufgrund des konstruktiven Aufbaus des Garagentores lediglich gekippt und nicht vollstän-
dig geöffnet werden kann. 
 

Nutzfläche 
 

Im EG: zwei Kfz-Einstellplätze rd. 43 m² Nfl. 
 
 

4.3 BAULICHE AUSSENANLAGEN 
 

Besonders zu veranschlagende Bauteile 
 

- Stützmauer mit Außentreppe an der Terrasse im UG; 
- Revisionsschächte; 
- Regenwasserzisterne. 
 

Außenanlagen 
 

- Hausanschlüsse (Kanal, Wasser, Strom, Telefon etc.); 
- Hauseingangstreppe (zwei Steigungen) und Podest aus Beton; 
- Zugangsweg zum Hauseingang mit Plattenbelag; 
- Vorgartenbereich mit Stein- und Rasenflächen; 
- Terrasse im UG mit Plattenbelag sowie erhöhter Umrandung bzw. Mauereinfassung und Stufen 

zum Garten; 
- grob geschotterte Garagenvorfahrt. 
 

Zustand sowie Mängel und Fertigstellungsrestarbeiten 
 

Mit Fertigstellungsrestarbeiten behafteter Zustand; Garten in weiten Teilen noch nicht angelegt; bei 
der Begehung wurde an Mängeln offensichtlich, dass die Platten des Zugangsweges tlw. etwas 
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